第４４回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成２７年９月２８日（月）１３：３０～１５：００

場 所：中央合同庁舎第８号館 ５階 共用Ｂ会議室

出席者：宇賀委員長、伊集院委員、井上委員、城山委員、保坂委員、三宅委

員

    越智大臣政務官、福井審議官、森丘課長

議 題： ○ 公文書管理法施行５年後見直しについて

     ○ 行政文書管理規則の一部改正について

     ○ その他

＜主な概要＞

○ 公文書管理法施行５年後見直しについて、事務局から説明が行われた。

○ 公文書管理委員会へ諮問があった文部科学省行政文書管理規則、農林水

産省行政文書管理規則及び防衛省行政文書管理規則の一部改正並びに防衛

装備庁行政文書管理規則の制定について、原案どおり了承した。

○ 「新たな国立公文書館に関する小委員会中間取りまとめ」及び平成２８

年度公文書管理関連予算概算要求等について、事務局から説明が行われ

た。

（以上）